Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Брацлавская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

145 22.08.2022 г.

«Об организации школьных перевозок»

В соответствии с Постановление правительства РФ от 17.12.2013 г. № 1177 «Об
утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами»,
в целях организации безопасных перевозок обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Организовать в 2022-2023 учебном году перевозки на школьном автобусе ПАЗ-32053:
• На учебные занятия и домой учащихся проживающих в с. Каинсай и с. Аневка;
• На районные спортивные соревнования, школьные олимпиады, мероприятия и экскурсии

учащихся 1-11 в соответствии с приказами по школе.

1.2. Организовать в 2022-2023 учебном году перевозки на транспортном средстве УАЗ-
220694:

• На учебные занятия и домой учащихся проживающих в с. Каменецк.

П.2. Утвердить график подвоза учащихся на учебные занятия и домой.

П.З. Утвердить список учащихся, нуждающихся в подвозе на учебные занятия и список
преподавателей, сопровождающих школьников на занятия и домой, приказом по школе.

П.4. Назначить ответственными:
• За организацию безопасных перевозок обучающихся школы, за проведение

ежедневного предрейсового и послерейсового технического осмотра школьного
автобуса ПАЗ, транспортного средства УАЗ -  Аркуша А.А.

• За обеспечение безопасных перевозок обучающихся школы -  водителя школьного
автобуса Довбышева В.В. (водительское удостоверение № 655492); водителя
транспортного средства УАЗ Оверина А.М. (водительское удостоверение №
184011);

• за проведение ежедневного предрейсового и послерейсового медицинского
контроля -  мед.сестру ФАП с. Брацлавка -  Дудаш Н.П.;

• за жизнь и здоровье обучающихся во время ежедневного подвоза -  Кушикенову
Г.О. (с. Аневка) и Кулахметову Г.М. (с. Каинсай), Аркуша Е.Г. (с. Каменецк).

П.5. Аркуша А.А. -  ответственному за организацию безопасных перевозок обучающихся:
>  обеспечить контроль требований нормативных актов по безопасной перевозке

школьников в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 г.
№ 1177;

>  обеспечить контроль за проведением инструктажа педагогами, ответственными за
жизнь и здоровье обучающихся во время перевозок (11.9. данного приказа);

>  провести обследование маршрутов перевозок школьников и утвердить паспорта на
каждый маршрут в ГИБДД Адамовского района;

>  ежедневно проводить предрейсовый и послерейсовый технический осмотр
школьного автобуса и осуществлять его допуск на маршрут с фиксацией в
соответствующем журнале;

>  проводить ежемесячно периодический инструктаж с фиксацией в
соответствующем журнале;

>  выдавать и регистрировать путевые листы.

Г1.6. Довбышеву В.В. -  водителю школьного автобуса:
>  ежедневно проводить техническое обслуживание школьного автобуса с

обязательной фиксацией в соответствующем журнале;
>  ежедневно проходить предрейсовый и послерейсовый медицинский контроль;
>  ежедневно фиксировать маршрут в путевом листе с обязательной подписью

руководителя ОУ;
> ежемесячно оформлять и сдавать руководителю ОУ отчётную документацию по

расходу топлива 30 или 31 числа каждого месяца.

П.7. Оверину А.М. -  водителю транспортного средства:

>  ежедневно проходить предрейсовый и послерейсовый медицинский контроль;
>  ежедневно фиксировать маршрут в путевом листе с обязательной подписью

руководителя ОУ;
>  ежемесячно оформлять и сдавать руководителю ОУ отчётную документацию по

расходу топлива 30 или 31 числа каждого месяца.

П.8. Медицинской сестре ФАП с. Брацлавка:

> ежедневно проводить предрейсовый и послерейсовый медицинский контроль
водителей с обязательной фиксацией в соответствующем журнале (согласно
договора).

П.9. Педагогам, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся во время
перевозок:

> проводить инструктаж о правилах поведения в автобусе, правилах дорожного
движения с обязательной фиксацией в соответствующем журнале:
— вводный -  для обучающихся, нуждающихся в подвозе на учебные занятия,
прибывших в ОУ;
— повторный -  перед поездкой со всеми обучающимися, нуждающимися в

подвозе на учебные занятия;
— с обучающимися, участвующими в районных мероприятиях на базе других
школ, посещающимися экскурсии за пределами с. Брацлавка, перед поездкой

П.10. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы